
1 

 
 

 

 

 
 
 
 

            VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
            ROK 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Výroční zprávu o hospodaření Filozofické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích za rok 2021 předkládá: 
 
 
 
doc. PhDr. Ondřej Pešek, Ph.D. 
děkan 
 
 
 
 
Schváleno Akademickým senátem Filozofické fakulty Jihočeské univerzity dne xxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: ing. Iva Hondlíková, tajemnice FF JU 
OBSAH ZPRÁVY 
  



3 

 
1.   Úvod 
2.   Roční účetní závěrka  
      2. 1 Výkaz zisku a ztráty 

2. 2 Hospodářský výsledek 
3.   Analýza výnosů a nákladů  
     3.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů  
     3.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 
     3.3 Náklady  
4.   Vývoj a konečný stav fondů 
5.   Stav a pohyb majetku a závazků 
6.   Závěr 
      6.1 Dopady pandemické situace COVID-19 
 

 
 
Tabulková část 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Úvod 
 



4 

 
Filozofická fakulta JU se i nadále rozvíjela jako pracoviště orientované na základní výzkum 
v historických, literárních, archeologických, lingvistických a uměnovědných oborech. Na 
Filozofické fakultě v roce 2021 působila tři fakultní výzkumná centra – Centrum pro výzkum 
novější české literatury a literární teorie, centrum Habsburkové v dějinách českých zemí 
raného novověku a fakultní výzkumné centrum Teorie, metody a modely v současném 
jazykovědném výzkumu. Činnost center je financována z prostředků institucionální 
podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO FF JU). 
 
Základní strategií FF JU je i nadále rozvoj těch oborů, které zaručují aktuálně či 
v střednědobé perspektivě excelentní propojení vědeckého a pedagogického potenciálu 
garantujících pracovišť. Důraz je kladen v oblasti vědecké i akreditační strategie na 
synergické a efektivní využití mezioborových vztahů ve všech třech hlavních proudech 
zajišťovaných na FF JU, tj. v oblasti historických, filologických a uměnovědných. Velký důraz 
je zároveň kladen na rozvoj učitelských oborů, a to ve spolupráci s dalšími fakultami JU, 
zejména PF JU. 
 
Filozofická fakulta Jihočeské univerzity využívá již od podzimu roku 2009 prostory nové 
budovy rektorátu a filozofické fakulty v univerzitním kampusu. Prostory fakulty (3 
nadzemní podlaží) splňují všechny požadavky na moderní výuku. V prostorách Filozofické 
fakulty JU je celkem 12 učeben, z toho 3 učebny s kapacitou pro 24 studentů a 9 učeben s 
kapacitou pro 32 studentů. V roce 2013 byly posíleny o 1 učebnu cca pro 10 studentů ve 
4. patře budovy, v plánu pro rok 2022 je vybudování společné pracovny pro doktorandy 
všech oborů a využití jedné uvolněné pracovny jako výukové místnosti pro cca 20 studentů. 
Dále jsou k dispozici 2 posluchárny pro 118 a 146 studentů a 3 specializované laboratoře 
pro Archeologický ústav FF JU.  
 
Do multimediálních učeben S11 a S12, které byly v roce 2019 kompletně vybaveny 
technikou díky projektu ERDF Modernizace infrastruktury pro nové metody 
výuky (registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002356) bylo v roce 2020 ještě 
pořízeno doplňkové vybavení financované z projektu „OP VVV Rozvoj JU – ERDF“, v roce 
2021 v nich již probíhala plně výuka. 
 
Filozofická fakulta JU zaměstnávala v roce 2021 v ročním průměrném přepočteném počtu 
ve všech činnostech, tj. včetně projektů, celkem 94,881 osob. Evidenční počet 
zaměstnanců k  31. 12. 2021 čítal 101 osob (tj. akademičtí, vědečtí a ostatní pracovníci), 
z toho 49 žen. Průměrná měsíční mzda činila 44 436,-- Kč. V dalších letech není 
předpokládán zásadní nárůst počtu pracovníků.  

Filozofická fakulta JU hospodařila v roce 2021 s poskytnutými prostředky z veřejných 
zdrojů ve výši 90,719 mil. Kč a s vlastními zdroji (výnosy z hlavní a doplňkové činnosti, 
použití fondů) ve výši 7,334 mil. Kč, což v součtu představuje 98,053 mil. Kč. 

Pracovníci fakulty řešili v roce 2021 pět standardních projektů GA ČR – Grantová agentura 
České republiky, 1 projekt TA ČR – Program na podporu aplikovaného společenskovědního 
a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA. 
 
V interní Grantové agentuře Jihočeské univerzity byly dále řešeny dva týmové projekty, 
jejichž cílem bylo koordinovat vědeckou činnost v rámci doktorských studijních oborů a 
zapojit perspektivní studenty navazujících magisterských studijních oborů do výzkumné 
práce, vedle toho bylo řešeno pět individuálních projektů studentů doktorského studijního 
oboru od interní Grantové agentury JU. 
I v roce 2021 poskytovala Grantová agentura Filozofické fakulty JU příspěvky na kratší 
vědecké projekty a vydání monografií (zvláště disertací) magistrandům, doktorandům i 
pracovníkům fakulty. Zejména se předpokládají žádosti zaměstnanců fakulty v počáteční 
až střední fázi jejich vědeckého růstu. V roce 2021 byly vyhlášeny všechny tři soutěže (na 



5 

přípravu a vydání monografie; na aktivní účast na zahraniční konferenci a na mimořádné 
zahraniční badatelské pobyty). V roce 2021 byly řešeny celkem tři projekty prvním rokem 
a dva projekty druhým rokem, určené na přípravu a vydání odborných monografií. Dva 
projekty přiděleny a využity na podporu účasti na mezinárodních konferencích. 
 
Archeologický ústav FF JU pokračuje v řešení operačního projektu „Doktorandská škola 
archeologie: nové metody, technologie a výzkum historického dědictví“, hlavní řešitel 
Filozofická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, spoluřešitel Archeologický ústav AV ČR 
v.v.i. a Filozofická fakulta JU.  
 
Filozofická fakulta JU ve spolupráci s Pedagogickou fakultou JU pokračovala v řešení 
operačního projektu „Pregraduální vzdělávání II. - Inovace studia učitelství pro střední školy 
na Jihočeské univerzitě“.  
 
Fakulta se zapojila do řešení 4 celouniverzitních projektů OP VVV. 
 
Pokračovalo závěrečné řešení projektu v rámci operačních programů příhraniční spolupráce 
„Digitální technologie pro přeshraniční interaktivní spolupráci muzeí (partner PřF), termín 
realizace projektu byl z důvodu COVID-19 posunut do února 2021. Nadále se rozvíjela 
spolupráce s univerzitou Pasov – projekt „Mezinárodní double degree studijní program pro 
germanistiku na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích a Univerzitě Pasov“.  
 
Ústav bohemistiky FF JU pokračoval v řešení projektu „Česká literatura ve světě a světová 
literatura v Čechách v letech 1989-2020“, projekt NAKI II, hlavní řešitel Moravská zemská 
knihovna v Brně.  

Dále se pracovníci fakulty zapojili v rámci Institucionálního rozvojového plánu JU do pěti 
fakultních projektů a tří celouniverzitních projektů.  

V rámci Česko-německého fondu budoucnosti pokračovalo řešení projektu „Vydání 
odborné publikace Politika a literatura ve 20. století. Příspěvky k nezbytnému diskurzu“, 
vzhledem k epidemiologické situaci prodlouženo řešení do března 2021. 

V roce 2021 se podařilo opětovně získat v rámci programu AKTION Česká republika - 
Rakousko, spolupráce ve vědě a vzdělávání – projekt na uspořádání odborné exkurze do 
jižních a jihozápadních Čech  „Přes hranice: česko-německo-židovská kulturní krajina“, který 
byl vzhledem k epidemiologické situaci v roce 2020 zrušen. Exkurze proběhla úspěšně 
v září 2021. 

Ústav bohemistiky FF JU úspěšně realizoval již 29. ročníku Letní školy slovanských studií. 
Vzhledem k epidemiologickým opatřením byl počet účastníků redukován a snížen na 
polovinu. 

 

 

 

K 31. 10. 2021 studovalo na Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
celkem 857 studentů ve všech typech studia. 

 

stav k  počet studentů meziroční nárůst 



6 

31.10.2005 262   

31.10.2006 382 45,80% 

31.10.2007 457 19,63% 

31.10.2008 735 60,83% 

31.10.2009 807 9,80% 

31.10.2010 839 3,97% 

31.10.2011 950 13,23% 

31.10.2012 971 2,21% 

31.10.2013 948 -2,37% 

31.10.2014 907 -4,32% 

31.10.2015 818 -9,81% 

31.10.2016 759 -7,21% 

31.10.2017 641 -15,55% 

31.10.2018 607 -5,30% 

31.10.2019 573 -5,60% 

31.10.2020 717 25,13% 

31.10.2021 857 19,53% 

 

 
 
2. Roční účetní závěrka  
 
2.1 Výkaz zisku a ztráty  
 

262

382

457

735

807
839

950 971 948
907

818
759

641
607

573

717

857

Počty studentů



7 

FF JU využila v roce 2021 získané prostředky beze zbytku, z hlavní činnosti fakulta 
realizovala zisk ve výši 162 350,99 Kč před zdaněním. 
 
V základní struktuře nákladů ani výnosů hlavní činnosti nebyly zaznamenány oproti roku 
2020 zásadní změny. 
 
Celkové náklady (hlavní činnost) se oproti roku 2020 zvýšily o 2 527 tis. Kč a dosáhly 
částky 97 795 tis. Kč. Jedná se zhruba o hodnotu roku 2019, kdy celkové náklady činily 
97 275 tis. Kč. 
 
Struktura nákladů (podrobné zdůvodnění též v kap. 3. Analýza nákladů a výnosů) 
 
 

 
 

 
 
 
 
Největší nákladovou skupinu, stejně jako v předchozím roce, představují mzdové náklady a 
zákonná pojištění ve výši 69 391 tis. Kč. Spolu s náklady na výplatu stipendií (4 882 tis. Kč) 
a úhradu příspěvku na stravování zaměstnanců (475 tis. Kč), pak tato skupina nákladů tvoří 
76,43 % veškerých nákladů fakulty (v roce 2020 tvořily 73,09 % veškerých nákladů).  
 
Druhou největší nákladovou položkou jsou ostatní náklady celkem (13 998 tis. Kč), tvoří 
14,31 % celkových nákladů, oproti roku 2020 došlo ke snížení o 5 148 tis. Kč zejména 
z důvodu realizace nižšího převodu (o 3 508,59 tis. Kč) části nevyužitého příspěvku na 
vzdělávací činnost a prostředků na řešení vědeckých projektů do příslušných fondů, naopak 
došlo ke zvýšení odvodu pro rektorát JU o 790 tis. Kč.  Režijní náklady řešených projektů 
byly o 536,80 tis. Kč nižší, a to vzhledem k menšímu objemu řešených projektů OP VVV, 
česko-bavorských projektů. Ke snížení došlo i u převodu prostředků spoluřešitelům 
projektů (o 1 942,55 tis. Kč – ukončení projektu Strategické partnerství I). 
 

76,433%

8,571%

-1,924%
0,001%

14,314%

2,600% 0,005%

Struktura nákladů v roce 2021

osobní náklady spotřebované nákupy a služby

aktivace vnitroorganizačních služeb daně a poplatky

ostatní náklady odpisy

poskytnuté příspěvky



8 

Další významnou nákladovou položkou jsou spotřebované nákupy a nakupované služby ve 
výši 8 382 tis. Kč (oproti toku 2021 nárůst o 1 985 tis. Kč, oproti roku 2019 pokles o 1 305 
tis. Kč), které tvoří 8,57 % nákladů. 
 
U odpisů dlouhodobého, nehmotného a hmotného majetku nedošlo v roce 2021 oproti 
roku 2020 k zásadní změně (navýšení o 65 tis. Kč). K výraznému navýšení o 871 tis. Kč, a 
to vzhledem k pořízení a zařazení majetku z projektu OP VVV, „Rozvoj JU-Stud. prostředí, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008542“ a Rozvoj JU – ERDF“, registrační číslo projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002356, došlo mezi rokem 2019 a 2020. 
 
Celkové odpisy v roce 2021 činily 2 543 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 2 267 tis. Kč 
(tj. 89,15 % celkových odpisů), z vlastních zdrojů 276 tis. Kč. 
 
Ve skupině nákladů Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace je hlavní položkou 
aktivace vnitroorganizačních služeb. Tímto způsobem dochází k vyjádření podílu režijních 
nákladů zejména na projektech a grantech (meziroční snížení o 510 tis. Kč, ovlivněno 
počtem a objemem financí řešených projektů). 
 
 
 

 
 
 
 
 
Celkové výnosy z hlavní činnosti FF JU se v roce 2021 zvýšily oproti roku 2020 o 2 512 tis. 
Kč, tj. činily 97 957 tis. Kč. Struktura výnosů (viz též podrobný rozbor kap. 3. Analýza 
nákladů a výnosů). 
 
 

 (20 000)

 -

 20 000

 40 000

 60 000

 80 000

 100 000

 120 000

Srovnání nákladových položek 2021 - 2017

2021 2020 2019 2018 2017



9 

 
 
 
 
Dotace a příspěvek ze státního rozpočtu poskytované prostřednictvím MŠMT i ostatních 
rezortů (GA ČR, TA ČR, projekty OP VVV fakultní i centralizované, NAKI atp.) ve výši 90 719 
tis. Kč tvořily 92,61 % z celkových výnosů fakulty, meziroční nárůst o 4 025 tis. Kč. Nárůst 
byl způsoben mimo jiné i tím, že fakulta obdržela při rozpisu rozpočtu JU část prostředků 
na své aktivity v roce 2020 (mimořádné DKRVO, postdoktorské pozice, specifický výzkum 
– týmový projekt GA JU) formou převodu prostředků z rektorátního FÚUP – celkem ve výši 
2 151,36 tis. Kč) a v roce 2021 již formou běžné dotace. 
 
Významnou položkou byly dále ostatní výnosy (částka 6 618 tis. Kč), tj. 6,76 % celkových 
výnosů, oproti roku 2020 pokles o 666 tis. Kč (sníženo zúčtování fondů). 
 
Další významnou položku výnosů představovaly tržby za vlastní výkony a za zboží, tj. 
zejména tržby z prodeje služeb (různé typy kurzů celoživotního vzdělávání pořádaných 
fakultou) ve výši 619 tis. Kč, pokles oproti roku minulému o 838 tis. Kč byl způsobem 
rušením kurzů z důvodu pokračující epidemiologické situace, zcela zrušen byl i kurz češtiny 
pro cizince pořádaný pravidelně fakultou (tj. 0,63 % celkových výnosů), přijaté příspěvky, 
dary, pak částku 1 tis. Kč. 
 

1% 7% 0%

92%

Struktura výnosů 2021

Tržby za vlastní výkony a za zboží Ostatní výnosy celkem

Přijaté příspěvky celkem Provozní dotace celkem



10 

 
 
 
 
 
Doplňková činnost 

Archeologický ústav FF JU je i nadále držitelem Povolení k provádění archeologických 
výzkumů (vydaných Ministerstvem kultury podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Filozofická fakulta, je i nadále na základě Dohody o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů uzavřených s Akademií věd ČR, oprávněna provádět 
archeologické výzkumy na území České republiky. 

V roce 2020 podepsalo na základě výsledku výběrového řízení Jihočeské muzeum 
v Českých Budějovicích s Filozofickou fakultou JU Rámcovou smlouvu o poskytování služeb 
JSM/1133/2020 „Odborné aktivity spojené s archeologickým výzkumem“ na základě 
provedeného výběrového řízení. Fakturace na základě této smlouvy probíhaly i v roce 2021. 

Archeologický ústav FF JU v roce 2021 zajišťoval tyto zakázky: 

- Rámcová smlouva o poskytování služeb JSM/1133/2020 - Environmentální analýza SSÚD 
Borek – 52 tis. Kč, 

- Provedení záchranného archeologického výzkumu na Karlově hrádku, záchranné 
archeologické práce v lokalitě Velký Depot – celkem 11 tis. Kč, 

- Numismatické zpracování mincí – 33 tis. Kč. 

 -

 20 000 000,00

 40 000 000,00

 60 000 000,00

 80 000 000,00

 100 000 000,00

 120 000 000,00

2021 2020 2019 2018 2017

Srovnání položek výnosů v letech 2021 - 2017

Tržby za vlastní výkony a za zboží Ostatní výnosy Přijaté příspěvky Provozní dotace



11 

Nadále probíhají práce na zakázkách – „Záchranný archeologický výzkum - Velké Hydčice“ 
(zadavatel zakázky Obec Velké Hydčice), konzervace předmětů. Nedočerpané prostředky 
byly převedeny do roku 2022. Prostředky z let minulých určené na realizaci aktivit 
Archeologického ústavu v oblasti doplňkové činnosti tak činí k 1. 1. 2022 celkem 293 tis. 
Kč. 

Celkové výnosy z doplňkové činnosti činily 96 tis. Kč, ve stejné výši byly uplatněny výdaje, 
tj. nebyl realizován zisk z doplňkové činnosti. 
 
 

 
2.2 Hospodářský výsledek 
 
Filozofická fakulta JU zakončila hospodaření v roce 2021 s celkovým kladným 
hospodářským výsledkem ve výši 162 350,99 Kč před zdaněním (zisk vytvořen z hlavní 
činnosti). Filozofická fakulta JU navrhuje převod vytvořeného zisku do fondu provozních 
prostředků. 
 
V rámci hlavní činnosti byly vykázány náklady v celkové výši 97 795 tis. Kč a výnosy 97 957 
tis. Kč, tj. hospodářský výsledek z hlavní činnosti před zdaněním činil 162 tis. Kč. 
 
Doplňková činnost byla v roce 2021 tvořena náklady 95,601 tis. Kč a výnosy 95,601 tis. Kč, 
tj. výsledek 0,-- Kč. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Analýza výnosů a nákladů  



12 

 
Filozofická fakulta JU nezaznamenala zásadní změny ve struktuře výnosů a nákladů 
vyvolaných epidemiologickou situací v roce 2021 ve svém hospodaření. Vzhledem ke 
kvalitnímu vybavení fakulty přístroji a dovybavením drobným zařízením v roce 2020 nebylo 
třeba realizovat již další nákupy techniky.   
 
Úspory ve spotřebě energií, a to i vzhledem k velikosti užívaných prostor fakultou, 
přítomností části pracovníků na fakultě, byly minimální. V roce 2022 se však očekává 
zásadní nárůst cen energií, a to v důsledku „energetické krize“ a situaci na trhu s touto 
komoditou.  
 
Testování zaměstnanců a studentů bylo hrazeno z rektorátních zdrojů a následně 
uplatněno u příslušných zdravotních pojišťoven v souladu s vyhlášenými pravidly. 
 
Zvýšené náklady na tisk monografií, výstupů většiny řešených projektů na FF JU, se podařilo 
v roce 2021 eliminovat, a to díky změnám ve struktuře čerpání příslušných projektů 
v souladu se zadávacími podmínkami příslušných poskytovatelů, a to například využitím 
nedočerpaných cestovních nákladů apod. 
 

 
 
Hlavní činnost 
 
Ve struktuře výnosů a nákladů v hlavní činnosti nedošlo oproti roku 2020 k podstatným 
změnám.  
 
Fakulta využívala ke krytí nákladů zejména dotace a příspěvky z veřejných národních zdrojů, 
které beze zbytku využila (tab. č. 5, 5a, 5b, 5d).  
 
Nejvýznamnějším zdrojem financování byly v roce 2021 pro FF JU: 
 

• příspěvek na vzdělávací činnost A + K (43 841 tis. Kč bez FSP), dva projekty FSP 
(přidělováno JU) – celkem 2 550 tis. Kč, tj. A+ K celkem 46 391 tis. Kč, 

• stipendia pro studenty doktorských studijních programů (2 903 tis. Kč), 

• ukazatel F – Podpora běloruských studentů (150 tis. Kč), U3V (44,8 tis. Kč), 

• ukazatel P - Prostředky pro fakulty s pedagogicky zaměřenými studijními programy 
(pro FF JU vyčleněno v rámci JU 206,7 tis. Kč), 

• institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace 
(DKRVO  21 721 tis. Kč), dále část prostředků mimořádného DKRVO poskytnuta 
rektorátem FF JU formou FÚUP částka 1 405 tis. Kč, 

• ostatní kapitoly státního rozpočtu (grantová agentura ČR dotace ve výši 2 392 tis. 
Kč, TA ČR dotace 1 878 tis. Kč, Ministerstvo kultury – NAKI  1 336 tis. Kč), 

• specifický vysokoškolský výzkum (2 776 tis. Kč),  

• prostředky institucionálního plánu (865 tis. Kč), 

• mezinárodní spolupráce – centralizovaný projekt JU (330 tis. Kč poskytnuto formou 
FPP), 

• OP VVV a územní rozpočty (celkem 8 441 tis. Kč, včetně centralizovaných projektů 
OP VVV), 

• uspořádání LŠSS (1 374 tis. Kč), 

• AKTION (řešen jeden projekt (202 tis. Kč), 

• dotace pro přijíždějící zahraniční studentu (39 tis. Kč), zahr. studenti ukazatel R. 
 
 



13 

Přijaté příspěvky – dary (tab. č. 6) fakulta získala dary ve výši 0,96 tis. Kč (příspěvek pro 
Ústav romanistiky, který bude využit v roce 2022, v roce 2021 vyúčtování kurzových 
rozdílů). 
 
Tržby za vlastní výkony a služby (vybrané v tab. č. 6, 7) byly v roce 2021 realizovány v 
celkové výši 1 201 tis. Kč (jedná se zejména o aktivity - celoživotní vzdělávání, roční 
intenzivní kurzy češtiny pro cizince byl pro akademický rok 2020/2021 i 2021/2022 zrušen 
(COVID-19), kurzy CŽV a U3V pořádané fakultou pro širokou veřejnost, opět v omezené 
míře – COVID 19). Z toho poplatky spojené s přijímacím řízením činily v roce 2021 celkem 
468 tis. Kč, v roce 2020 - 385 tis. Kč, v roce 2019 - 294 tis. Kč (nárůst počtu zájemců o 
studium, poplatek za přihlášku ve výši 500,-- Kč beze změn). 
 
 
 
Doplňková činnost  
 

Archeologický ústav FF JU v roce 2021 zajišťoval tyto zakázky: 

- Rámcová smlouva o poskytování služeb JSM/1133/2020 - Environmentální analýza SSÚD 
Borek – 52 tis. Kč, 

- Provedení záchranného archeologického výzkumu na Karlově hrádku, záchranné 
archeologické práce v lokalitě Velký Depot – celkem 11 tis. Kč, 

- Numismatické zpracování mincí – 33 tis. Kč. 

Nadále probíhají práce na zakázkách – „Záchranný archeologický výzkum - Velké Hydčice“ 
(zadavatel zakázky Obec Velké Hydčice), konzervace předmětů.  

Nedočerpané prostředky byly převedeny do dalšího roku, prostředky z let minulých určené 
na realizaci aktivit Archeologického ústavu v oblasti doplňkové činnosti tak činí k 1. 1. 2022 
celkem 293 tis. Kč. 

 
 
3.1 Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů (viz tabulka č. 5, 5a, 5b, 5d) 
 
 
Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí 
činnosti v roce 2021 (tabulka 5a) 
 
Rozhodující část struktury příjmů fakulty tvoří tzv. ukazatel A + K.  
 
Ukazatel A, tj. příspěvek na akreditované studijní programy (resp. počet studentů ve 
studijních programech), představuje fixní část rozpočtového okruhu I MŠMT ČR a jedná se 
o ukazatel, který kvantifikuje výkony VŠ se zaměřením na typ a finanční náročnost 
akreditovaných studijních programů. Ve struktuře příjmů fakulty je tento ukazatel 
rozhodující.  
 
Ukazatel K je ukazatelem zohledňujícím kvalitu a výkon, jedná se tedy o tzv. výkonovou 
část rozpočtového okruhu I MŠMT ČR, mezi jejíž ukazatele jsou zahrnovány ukazatele jako 
graduation rate, vyslaní a přijatí studenti v rámci mobilitních programů, zaměstnanost 
absolventů, výsledky výzkumu, vývoje a inovací, výsledky umělecké činnosti, externí příjmy 
vysoké školy spojené se vzdělávací a tvůrčí činností a podíl cizinců. 



14 

 
Nejvýznamnějším zdrojem financování byl tedy stejně jako v letech minulých příspěvek na 
vzdělávací činnost (ukazatel A + K) poskytovaný MŠMT ve výši 42 983 tis. Kč, v roce 2021 
byl realizován převod nedočerpaného příspěvku do fondu provozních prostředků, a to ve 
výši 671 tis. Kč. 
 
Výše původního příspěvku přiděleného FF JU na základě rozpočtu JU se během roku měnila 
o saldo vnitrouniverzitních převodů úhrad vzájemných služeb v oblasti výuky, stravování 
v menze, rozpouštění rezerv MŠMT, projekty získané z FSP (fond strategických priorit 
vytvořený na JU) a další. 
 
Mezifakultní vyrovnání realizovala FF JU celkem se 7 fakultami a jeho bilance činila ve 
prospěch fakulty 859 tis. Kč (v roce 2020 pak 944 tis. Kč). 
 
 
Struktura příspěvku 2021 fakulty JU -  ukazatel A, ukazatel K 
 

 
 
 
 
Příspěvek určený na výplatu stipendií studentům doktorských studijních programů 
(2 903 tis. Kč) byl využit v souladu se stipendijním řádem a pravidly jednotlivých oborových 
rad doktorských studií na výplatu stipendií příslušným studentům. V závěru roku byl 
proveden převod nevyčerpaného příspěvku do fondu provozních prostředků ve výši 451 tis. 
Kč. Tato částka bude využita v roce 2022 pro výplatu doktorských stipendií.  
 
Filozofická fakulta získala v roce 2021 dva projekty z  Fondu strategických priorit JU – 
„Personální rozvoj bohemistiky na FF JU“ (částka 1 138 tis. Kč) a „Personální rozvoj 
germanistiku na JU“, který je řešen ve spolupráci s PF JU (částka pro FF JU 1 412 tis. Kč), 
určeno zejména na pokrytí osobních nákladů. Prostředky byly beze zbytku a v souladu 
s projektovou žádostí vyčerpány.  

0

20 000 000

40 000 000

60 000 000

80 000 000

100 000 000

120 000 000

140 000 000

EF JU FF JU FROV JU PF JU PřF JU TF JU ZSF JU ZF JU

Příspěvek A+K 2021

Ukazatel A Ukazatel K



15 

Příspěvek určený na projekty řešené v rámci Institucionálního rozvojového plánu JU pro 
rok 2021 (částka 865 tis. Kč) a nedočerpané prostředky IP projektů, které byly v roce 2020 
v souladu s pravidly pro řešení IP projektů na JU projektů převedeny k dočerpání v roce 
2021 (vzhledem k epidemiologické situaci bylo řešení projektů končících k 31. 12. 2020 
prodlouženo do 30. 6. 2021) byly využity – viz tabulky. Vratky do rektorátního FPP se týkaly 
projektů, kde byly plánovány mobility studentů a vyučujících FF JU, které nemohly být 
z epidemiologických důvodů realizovány. 
 
 

Název projektu – převod z 2020 
 (v Kč) 

Čerpáno do  
30. 6. 2021 

FPP 
 k 1. 1. 2021 Celkem Čerpáno 

Převod do FPP 
Rektorát JU 

112-IP19-20 33/FF-Papoušek-Letní školy      122 000,00            21 461,78          143 461,78         143 461,78                          -       

112-IP19-20 09/FF-Závodská-Zahr.mobility      198 300,00          110 000,00          308 300,00           41 001,15         267 298,85     

112-IP19-20 24/FF-Král-Double degree      158 000,00            26 254,59          184 254,59           13 886,00         170 368,59     

112-IP19-20 02/FF-Skalický-CŽV        30 000,00                           -              30 000,00           30 000,00                          -       

112-IP19-20 34/FF-Král-Propagace studia        61 391,00            47 614,00          109 005,00         109 005,00                          -       

112-IP19-20 15/FF-Pešek      151 092,00                           -            151 092,00         151 092,00                          -       

Celkem      720 783,00          205 330,37          926 113,37         488 445,93         437 667,44     

 
 
 

Název projektu 2021 (v Kč) 
Příspěvek rok 

2021 Čerpáno 
Převod do FPP 

Rektorát JU 

IP21 05/FF-Papoušek (podpora dokt. studia)         180 000,00          180 000,00                           -       

IP21 09/FF-Radimský (efektivní řízení FF JU)         335 000,00          335 000,00                           -       

IP21 15/FF-Král-mobility (studenti, pracovníci)         510 000,00            70 000,00          440 000,00     

IP21 40/FF-Král-popularizace         120 000,00          120 000,00                           -       

IP21 45/FF-Skalický - Rozvoj U3V na FF JU         160 000,00          160 000,00                           -       

Celkem přiděleno      1 305 000,00          865 000,00          440 000,00     

tj. příspěvek rok 2021         865 000,00       
 
 
 
 
Mezinárodní spolupráce: 
 

- Požadovaná dotace ve výši 1 374,25 tis. Kč na uspořádání LŠSS byla v souvislosti 
s epidemiologickou situací využita po dohodě s MŠMT pouze částečně – zpřísnění 
epidemiologických pravidel pro konání výuky v rámci letních škol pořádaných v ČR 
(591,3 tis. Kč), tj. následně provedena vratka 782,95 tis. Kč. 
 

- Dotace na řešení 2 projektů AKTION (celkem 202 tis. Kč), z toho: 
Odborná exkurze na Salzburské univerzitě – z důvodu nepříznivých 
epidemiologických podmínek zrušeno (částka 15,7 tis. Kč vrácena poskytovali 
dotace), 
Odborná exkurze do jižních a jihozápadních Čech: "Přes hranice: česko-německo-
židovská kulturní krajina“ akce byla realizována, přiděleno (vratka 5,8 tis. Kč). 

 
- Mezinárodní spolupráce – FF JU obdržela v rámci řešení projektu na JU prostředky 

na mobility – částka 330 tis. Kč, vzhledem k epidemiologické situaci nebyly 
prostředky čerpány a byly převedeny do FPP JU. Prostředky budou fakultě 
převedeny v roce 2022 k využití. 



16 

 
- Dotace na podporu studia doktorandy z Rakouska na FF JU ve výši 38,810 Kč byla 

v roce 2021 plně využita, studentka dokončí stáž v roce 2022. 
 

 
 
Filozofická fakulta JU se zapojila do projektu JU „Podpora studia běloruských studentů 
v roce 2021“ – ukazatel F – částka 150 tis. Kč byla určena a vyplacena studentovi běloruské 
národnosti, který studuje v prezenční formě bakalářského studijního programu Anglický 
jazyk a literatura. Studentovi bylo vyplaceno stipendium v celkové výši 150 tis. Kč na 
kompenzaci výdajů souvisejících se studiem vynaložených v období leden - prosinec 2021, 
tj. na úhradu ubytování, stravného, nákup odborné literatury a dalších výukových materiálů, 
vč. podpůrných nástrojů nezbytných pro distanční výuku.  
 
 
Filozofická fakulta JU se zapojila též do řešení projektu JU (ukazatel P - Prostředky pro 
fakulty s pedagogicky zaměřenými studijními programy) – pro FF JU vyčleněno 206,7 tis. 
Kč. Prostředky byly beze zbytku využity v souladu s žádostí, a to na úhradu osobních 
nákladů (zejména formou dohod o provedení práce pro externí vyučující – uvádějící učitel 
ze SŠ). Navzdory nepříznivé epidemické situaci se na FF JU podařilo inovovat systém 
pedagogických praxí. Prostředky byly využity zejména k rozšíření sítě spolupracujících 
uvádějících pedagogů na různých typech středních škol, kteří se podíleli na realizaci 
pedagogických praxí v online i prezenční formě. Rozšířená síť spolupracujících pedagogů 
by měla logicky zprostředkovat navázání bližší spolupráce s danými středními školami, 
které by měly v budoucnu získat oficiální statut fakultních škol. V následujícím roce 
budeme usilovat zejména o navýšení podílu prezenčních aktivit zacílených na budování 
komunity akademické obce učitelství na FF JU a zintenzivnění spolupráce s odborníky 
z praxe. Podporu těchto aktivit vyjádřili i zástupci MŠMT, kteří fakultu navštívili v září 2021 
a v lednu 2022. Z důvodu kumulace aktivit na podzim 2021 došlo k posunu plánovaného 
termínu konání studentské soutěže Schola in schola/universitate na duben 2022. Původně 
plánovaná studentská mini-konference bude součástí širšího setkání akademické obce 
učitelství na FF JU v následujícím AR.  
 
  
Prostředky – ukazatel F – U3V – částka 44,8 tis. Kč. Prostředky byly beze zbytku vyčerpány 
a použity na úhradu osobní nákladů pracovnice FF JU, která zajišťuje organizaci a průběh 
Univerzity třetího věku na FF JU, dále byl zakoupen drobný kancelářský materiál. Výuka 
probíhala v roce 2021 převážně on-line formou, vybavení pro tuto on-line výuku bylo 
pořízeno již v roce 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Financování výzkumu a vývoje v roce 2021 (tabulka 5b) 
 
 



17 

 
 
 
 
Prostředky určené na financování výzkumu a vývoje tvoří druhou zásadní součást fakultního 
rozpočtu. Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace  
DKRVO představuje dotační titul definovaný zákonem č. 130/2002 Sb., v platném znění. 
Tato podpora je poskytována v závislosti na zhodnocení dosažených výsledků VaV.  
Institucionální podpora na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO) 
byla FF JU poskytnuta v roce 2021 ve výši 21 721 tis. Kč, na podporu mimořádné DKRVO 
ve výši 1 405 tis. Kč pak formou převodu FÚUP z rektorátního rozpočtu Filozofické fakultě 
JU. 
 
 
Z celkového objemu dotace na DKRVO byla vyčleněna v roce 2021 částka 6 600 tis. Kč pro 
financování činnosti tří výzkumných center FF JU a částka 300 tis. Kč určena pro financování 
činnosti Grantové agentury FF JU, nedočerpané prostředky ve výši 1 157,99 tis. Kč byly 
převedeny do FÚUP a budou využity na činnost center a grantové agentury v roce 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 

FÚUP - Dotační titul v Kč tvorba v roce 2021 stav k 31. 12. 2021 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Podpora z DKRVO vývoj JU 2015 - 2021

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021



18 

Dotace na DKRVO fakulta (převod z JU) 180 177,38 308 992,33 

Grantová agentura FF JU (i projekty) 260 885,00 827 847,70 

Výzkumné centrum "Habsburkové v 
dějinách českých zemí raného 
novověku" 

416 621,37 762 820,54 

Výzkumné centrum "Centrum pro 
výzkum novější české literatury a 
literární teorie" 

38 171,88 2 839 547,11 

Výzkumné centrum "Teorie, metody a 
modely v současném jazykovědném 
výzkumu" 

262 130,28 262 130,28 

Celkem 1 157 985,91 5 001 337,96 

 
 
 
 
V rámci přerozdělení mimořádného fondu DKRVO Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích na mimořádné aktivity VaV – na postdoktorské pozice a akce – získala FF JU 
v roce 2021 prostředky na 4 projekty, viz níže (celkem 411 tis. Kč z rektorátního FÚUP).  
 

- Anglický překlad knihy pro vydání v zahraničním nakladatelství, částka 250 tis. Kč 
(pracovník UHE FF JU), 
 

- Karlův hrádek - Výzkumné a výukové středisko archeologie Jihočeské univerzity v 
Českých Budějovicích, částka 145 tis. Kč, 
 
 

- Konference Otázky neolitu a neolitu našich zemí 2021, Archeologický ústav FF JU, 
částka 16 tis. Kč, 
 

- Uspořádání mezinárodní literárně-historické konference "Světová literatura v 
Čechách - česká literatura ve světě", částka 100 tis. Kč, 
 
 

- Mezinárodní vědecké sympozium „České stavovské povstání 1618-1620. Aktéři, 
odpůrci, spojenci“, částka 104 tis. Kč, 
 

- 1 postdoktorská pozice – dr. Holata, Archeologický ústav FF JU částka 610 tis. Kč. 
Prostředky byly využity na financování osobních nákladů postdoka beze zbytku, 
 
 

- Fakultám bylo dále přerozděleno na provoz DKRVO z JU, FF JU konkrétně 180 tis. 
Kč. 

 

 
 
Specifický vysokoškolský výzkum přidělen fakultě v celkové výši 2 776 tis. Kč. V roce 2021 
byly řešeny 2 kolektivní projekty GA JU (poslední rok řešení) a 5 individuálních projektů 
(304 tis. Kč), viz níže tabulka.  
 



19 

Název projektu Řešitel Přidělaná částka 

Týmové projekty GA JU                 2 472 000     

Využití komputačních nástrojů při 
analýze diskurzu prof. Papoušek               1 217 000     

Teoretické a metodologické aspekty 
rozvoje doktorských studijních 
programů v historických vědách prof. Bůžek               1 255 000     

Individuální projekty GA JU                     304 000     

Vztahy v sémantických polích z oblasti 
českého a francouzského práva - 
studium, specifika, klasifikace a 
komparace 

Mgr. Ing. 
Hodková - URO                     47 000     

Iracionální interpretace 
Mgr. Dvořáková - 
UBO                     45 000     

Zvířata vrcholně středověkých dvorků - 
rekonstrukce managementu chovu 
zvířat prostřednictvím analýzy 
stabilních izotopů a archeozoologie 

Mgr. Opelková - 
Archeologický 
ústav                     53 000     

Císařská ambasáda v Madridu ve druhé 
polovině 17. století 

Mgr. Lee Stolička 
- UHE                     90 000     

Heuristické aspekty sociálně-
historického výzkumu domu 
Českokrumlovska a Horního Povltaví Mgr. Jansa - UHE                     69 000     

 
 
 
Z ostatních kapitol státního rozpočtu získala FF JU částku 5 606 tis Kč. Od grantové 
agentury ČR prostředky ve výši 2 392 tis. Kč, z toho 18,5 tis. Kč bylo v souladu 
s rozpočtovými pravidly převedeno do fondu účelově určených prostředků (přehled 
projektů v tabulce níže). 
 

GA ČR - Název projektu Řešitel Přidělená dotace v Kč 

Rekruti, dezertéři, invalidé a vysloužilci. Služba v armádě a 
její vliv na strukturu jihočeské venkovské rodiny, 1780-
1830 

doc. PhDr. Josef Grulich, 
Ph.D.  

                795 000,00     

Politická komunikace za českého stavovského povstání a 
jeho porážky mezi Prahou, Drážďanami, Heidelberkem a 
Mnichovem  

prof. PhDr. Václav Bůžek, 
CSc.  

                 735 000,00     

Korespondence císaře Leopolda I. s Janem Adolfem 
ze Schwarzenberku 1662-1683 (Kritická edice)  

PhDr. Rostislav Smíšek, 
Ph.D.  

                 307 000,00     

Proměny literární a jevištní postavy "Chlubivého vojáka" ve 
Francii, v Itálii a ve Španělsku 16. a 17. století  

PhDr. Josef Prokop, Ph.D.                   224 000,00     

Křestní a biřmovací praxe ve venkovské společnosti 19. 
století jako projev kulturní a sociální identity obyvatelstva  

PhDr. Markéta Skořepová, 
Ph.D.  

                 331 000,00     

Celkem                 2 392 000,00     

Z kapitoly Ministerstva kultury ČR obdržela fakulta dotaci na řešení projektu „Česká 
literatura ve světě a světová literatur v Čechách v letech 1989 - 2020“, projekt NAKI II, 
hlavní řešitel Moravská zemská knihovna v Brně, FF JU spoluřešitel, částku pro 4. rok řešení 
1 336 tis. Kč, do FÚUP převedeno 20,7 tis. Kč. 



20 

 
V roce 2021 pokračovalo řešení projektu TA ČR „Vytvoření modelu "gulagu" ve virtuální a 
rozšířené realitě jako nástroje pro zvyšování efektivity výuky dějin 20. století“, spoluřešitel 
GULAK.CZ, z.s.. Dotace pro rok 2021 činila 1 878 tis. Kč, z toho spoluřešitel 733,5 tis. Kč. 
Kofinancování pro FF JU v roce 2021 činilo 249 tis. Kč (režijní náklady 207 tis. Kč). 

V rámci Česko-německého fondu budoucnosti pokračovalo řešení projektu „Vydání 
odborné publikace Politika a literatura ve 20. století. Příspěvky k nezbytnému diskurzu“, 
vzhledem k epidemiologické situaci prodlouženo řešení do března 2021, částka k čerpání 
v roce 2021 činila 50 tis. Kč, bezezbytku využito. 

 
 
Financování programů strukturálních fondů v roce 2021 (tabulka 5d) 
 
Tabulka č. 5d uvádí přehled poskytnutých prostředků na projekty spolufinancované ze SF 
EU. Poskytovatelem je v případě FF JU MŠMT (projekty OP VVV) a Ministerstvo pro místní 
rozvoj v rámci programů přeshraniční spolupráce EÚS Bavorsko. Projekty jsou 
spolufinancovány z národních a vlastních zdrojů. Prostředky na projekty jsou poskytovány 
jak předfinancováním dlouhodobou zálohou, tak úhradou prokázaných nákladů po 
schválení monitorovacích zpráv. Fakulta řešila jak vlastní projekty, tak se i zapojila do řešení 
celouniverzitních projektů. V tabulce 5d) v některých případech převyšuje výše použitých 
prostředků výši poskytnutých, jedná se o předfinancování projektů FF JU. Ve sloupci 
označujícím nevyčerpané prostředky jsou v těchto případech mínusové částky. 
 
Archeologický ústav FF JU pokračuje v řešení operačního projektu „Doktorandská škola 
archeologie: nové metody, technologie a výzkum historického dědictví“, hlavní řešitel 
Filozofická fakulta Západočeské univerzity v Plzni, spoluřešitel Archeologický ústav AV ČR 
v.v.i. a Filozofická fakulta JU.  
 
Filozofická fakulta JU ve spolupráci s Pedagogickou fakultou JU pokračovala v roce 2021 v 
řešení operačního projektu „Pregraduální vzdělávání II. - Inovace studia učitelství pro 
střední školy na Jihočeské univerzitě“.  

 
Fakulta se zapojila v roce 2021 do řešení 4 celouniverzitních projektů OP VVV. 
 
Do února 2021 pokračovalo řešení projektu v rámci operačních programů příhraniční 
spolupráce „Digitální technologie pro přeshraniční interaktivní spolupráci muzeí 
(partner PřF JU). Celkové vyúčtování projektu proběhlo v roce 2021 v plánované výši. 
 
V prosinci 2020 bylo zahájeno a v roce 2021 pokračovalo řešení projektu „Mezinárodní 
double degree studijní program pro germanistiku na Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích a Univerzitě Pasov“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled řešených projektů v roce 2021 

 

Celouniverzitní strategické projekty    



21 

Rozvoj JU - ESF 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2014-2020, termín 
realizace 06/2017 – 12/2022 

Rozvoj JU - Kapacity pro VaV 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2018-2020, termín 
realizace 01/2018 – 12/2021 

 
Rozvoj JU - Mezinárodní mobility II 
 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2014-2020, období 
realizace 01/2020 – 03/2023 

Rozvoj JU - Kapacity pro VaV II 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2014-2020, období 
realizace 01/2021 – 12/2022 

Fakultní projekty   

Doktorandská škola archeologie: nové metody, 
technologie a výzkum historického dědictví 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2014-2020 

Pregraduální vzdělávání II. - Inovace studia učitelství pro 
střední školy na Jihočeské univerzitě (s PF JU) 

Operační program výzkum, vývoj a 
vzdělávání období 2020-2022 

Museum Uploaded - Digitální technologie pro přeshraniční 
interaktivní spolupráci muzeí (ve spolupráci s PřF JU) 

Operační program příhraniční spolupráce 
- ČR - Svobodný stát Bavorsko 09/2017-
09/2020, prodlouženo do 02/2021 

Mezinárodní double degree studijní program pro 
germanistiku na Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích a Univerzitě Pasov 

Operační program příhraniční spolupráce 
- ČR - Svobodný stát Bavorsko 12/2020-
12/2022 

 
 
 
 
 
 
3.2 Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové činnosti 
 
Výnosy z hlavní činnosti 
 
Filozofická fakulta JU získala v roce 2021 vlastní činností příjmy ve výši 619,7 tis. Kč, tj. cca 
0,63 % svých celkových příjmů. 
 
Filozofická fakulta JU neměla v roce 2021 příjmy z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku. 
 
Přehled vybraných výnosů za rok 2021 (tabulka č. 6) 
 
Položka transfer znalostí, která obsahuje příjmy z licenčních smluv, příjmy ze smluvního 
výzkumu, placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry, konzultace a 
poradenství je pro rok 2021, stejně jako v letech předcházejících, za FF JU nulová. Fakulta 
nerealizovala žádnou uvedenou aktivitu. 
 
Z pronájmu prostor získala FF JU v roce částku 7 tis. Kč (jednorázový pronájem poslucháren 
a učeben FF JU – konference Biologické centrum AV ČR, akce Jihočeský kraj - Krajský akční 
plán rozvoje vzdělávání v Jihočeském kraji, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000001).   
  
Přijaté příspěvky – dary (tab. č. 6) fakulta získala dar ve výši 1 tis. Kč (příspěvek pro Ústav 
romanistiky, v roce 2021 vyúčtování kurzových rozdílů). 



22 

 
 
Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované fakultou (tabulka č. 7) 
 
FF JU získala výnosy ve výši 583 tis. Kč za poplatky a úhrady související se studiem, z toho 
poplatky spojené s přijímacím řízením činily v roce 2021 celkem 468 tis. Kč, v roce 2020 - 
385 tis. Kč, v roce 2019 - 294 tis. Kč (nárůst počtu zájemců o studium, poplatek ve výši 
500,-- Kč beze změn). 
 
Úhrady za další činnosti poskytované FF JU činily 115 tis. Kč – jedná se zejména o aktivity - 
celoživotní vzdělávání, roční intenzivní kurzy češtiny pro cizince byl pro akademický rok 
2020/2021 i 2021/2022 zrušen (COVID-19), kurzy CŽV a U3V pořádané fakultou pro 
širokou veřejnost, opět v omezené míře – COVID 19). 
 
FF JU dále získala za poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) částku 611 tis. 
Kč - tvorba stipendijního fondu.  
 
 

v tis. Kč Výnosy 

Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb.                               468     

poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1)                               468     

Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou                               115     

úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V                                  16     

úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V - LŠSS                                     -     

úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V - čeština pro 
cizince  

                                    -     

úplata za poskytování U3V                                  55     

úhrada za další služby                                  44     

celkem                               583     

 
 
 
 
Výnosy z doplňkové činnosti 

 Archeologický ústav FF JU je i nadále držitelem Povolení k provádění archeologických 
výzkumů (vydaných Ministerstvem kultury podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích, Filozofická fakulta, je i nadále na základě Dohody o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů uzavřených s Akademií věd ČR, oprávněna provádět 
archeologické výzkumy na území České republiky. 

V roce 2020 podepsalo Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích s Filozofickou fakultou 
JU Rámcovou smlouvu o poskytování služeb JSM/1133/2020 „Odborné aktivity spojené 
s archeologickým výzkumem“ na základě provedeného výběrového řízení. Fakturace na 
základě této smlouvy probíhaly i v roce 2021. 

Archeologický ústav FF JU v roce 2021 zajišťoval tyto zakázky: 



23 

- Rámcová smlouva o poskytování služeb JSM/1133/2020 - Environmentální analýza SSÚD 
Borek – 52 tis. Kč, 

- Provedení záchranného archeologického výzkumu na Karlově hrádku, záchranné 
archeologické práce v lokalitě Velký Depot – celkem 11 tis. Kč, 

- Numismatické zpracování mincí – 33 tis. Kč. 

Nadále probíhají práce na zakázkách – „Záchranný archeologický výzkum - Velké Hydčice“ 
(zadavatel zakázky Obec Velké Hydčice), konzervace předmětů. Nedočerpané prostředky 
byly převedeny do roku 2022. Prostředky z let minulých určené na realizaci aktivit 
Archeologického ústavu v oblasti doplňkové činnosti tak činí k 1. 1. 2022 celkem 293 tis. 
Kč. 

Celkové výnosy z doplňkové činnosti činily 96 tis. Kč, ve stejné výši byly uplatněny výdaje, 
tj. nebyl realizován zisk z doplňkové činnosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.3 Náklady   
 
Hlavní činnost 
 
 
Vývoj nákladů – srovnání v letech 2021 - 2017 
 

v tis. Kč 2021 2020 2019 2018 2017 rozdíl 2021-2020 



24 

náklady celkem          97 795         95 268         97 275         91 651         75 144                       2 527     

z toho:             

osobní náklady         74 748         69 630         71 358         62 108         56 630                       5 118     

spotřebované nákupy a služby            8 382            6 397            9 687            9 589            8 216                       1 985     

aktivace vnitroorganizačních služeb -         1 882     -     2 392     -     2 513     -     2 316     -     1 503                          510     

daně a poplatky                    1                    2                    3                    2                     -     -                        1     

ostatní náklady         13 998         19 146         17 129         21 757         11 607     -                5 148     

odpisy            2 543            2 478            1 607               504               184                            65     

poskytnuté příspěvky                    5                    7                    4                    7                 10     -                        2     

 
 
Celkové náklady (hlavní činnost) se oproti roku 2020 zvýšily o 2 527 tis. Kč a dosáhly 
částky 97 795 tis. Kč. Jedná se zhruba o hodnotu roku 2019, kdy celkové náklady činily 
97 275 tis. Kč. 
 
Největší nákladovou skupinu, stejně jako v předchozím roce, představují mzdové náklady a 
zákonná pojištění ve výši 69 391 tis. Kč. Spolu s náklady na výplatu stipendií (4 882 tis. Kč) 
a úhradu příspěvku na stravování zaměstnanců (475 tis. Kč), pak tato skupina nákladů tvoří 
76,43 % veškerých nákladů fakulty (v roce 2020 tvořily 73,09 % veškerých nákladů).  
 
 

Osobní náklady v tis. Kč 2021 2020 2019 2018 2017 rozdíl 2021-2020 

Mzdové náklady 52 026,77 48 431,90 49 913,77 43 177,97 38 551,72 3 594,87 

Zákonné odvody pojištění 17 364,29 16 262,01 16 593,57 14 306,70 12 931,15 1 102,28 

Stipendia 4 881,87 4 475,94 4 462,93 4 245,97 4 794,41 405,93 

Příspěvek na stravu zaměstnanců 475,37 459,86 387,58 377,77 352,9 15,51 

Celkem 74 748,30 69 629,71 71 357,85 62 108,41 56 630,18 5 118,59 

 
 
 
Druhou největší nákladovou položkou jsou ostatní náklady celkem (13 997,35 tis. Kč), tvoří 
14,31 % celkových nákladů, oproti roku 2020 došlo ke snížení o 5 148 tis. Kč zejména 
z důvodu realizace nižšího převodu (o 3 508,59 tis. Kč) části nevyužitého příspěvku na 
vzdělávací činnost a prostředků na řešení vědeckých projektů do příslušných fondů, naopak 
došlo ke zvýšení odvodu pro rektorát JU o 790 tis. Kč.  Režijní náklady řešených projektů 
byly o 536,80 tis. Kč nižší, a to vzhledem k menšímu objemu řešených projektů OP VVV, 
česko-bavorských projektů. Ke snížení došlo i u převodu prostředků spoluřešitelům 
projektů (o 1 942,55 tis. Kč – ukončení projektu Strategické partnerství I). 
 
 
 
 

Ostatní náklady v tis. Kč 2021 2020 2019 rozdíl 2021-2020 

Kurzové ztráty 62,01 14,00 27,00 48,01 

Odvod rektorát JU 7 895,58 7 143,69 6 919,51 751,89 

Režie projekty 1 882,32 2 381,01 2 504,83 -498,69 

Tvorba fondů 2 623,42 6 132,02 3 893,27 -3 508,60 

Spoluřešitelské projekty 1 532,49 3 475,05 3 781,76 -1 942,56 



25 

Pojistné 1,32 0,38 6,26 0,94 

Jiné ostatní náklady 0,21 0,19 -3,72 0,02 

Celkem 13 997,35 19 146,34 17 128,91 -5 148,99 

 
 
 
 
Filozofická fakulta převedla v roce 2021 prostředky v celkové výši 7 895 583 Kč (účet 
549212) rektorátu JU, jedná se o alokaci nepřímých (režijních) nákladů celouniverzitních 
aktivit včetně AK JU a provozu rektorátu jakožto servisních, obslužných pracovišť. Jde o 
model rozpadu nepřímých nákladů podle zvolených základních ukazatelů záměrně 
vytvořený v co nejzjednodušenější podobě. Stejně jako tomu bylo v předchozích letech, 
umožňuje tento model součástem JU aktivní rozhodování při volbě, z jakého zdroje budou 
režijní náklady rektorátu a AK JU financovat, není pevně určen primární zdroj, tj. FF JU částku 
ve výši 5 526 583 Kč odvedla z příspěvku na vzdělávací činnost ukazatel A + K, částku 
2 369 000 Kč z prostředků na DKRVO.  
 

 
 
Alokace nákladů na zajištění celouniverzitních aktivit  

    

Rok v Kč Příspěvek DKRVO Celkem 

2021        5 526 583           2 369 000               7 895 583     

2020        4 878 486           2 265 200               7 143 686     

2019        4 770 053           2 149 460               6 919 513     

2018        4 675 296           2 121 000               6 796 296     

2017        5 195 884           1 731 000               6 926 884     

2016        5 192 000           1 731 000               6 923 000     
 
 
 
Další významnou nákladovou položkou jsou spotřebované nákupy a nakupované služby ve 
výši 8 382 tis. Kč (oproti toku 2021 nárůst o 1 985 tis. Kč, oproti roku 2019 pokles o 1 305 
tis. Kč), které tvoří 8,57 % nákladů. 
 
 
 
 
 

Spotřebované nákupy a 
nakupované služby hlavní 
činnost v tis. Kč 

2021 2020 2019 2018 
změna 2021-

2020 

Spotřeba materiálu, energie 
a ostatních neskladovaných 
dodávek 

2 124,86 2 061,46 2 169,46 2 607,66 63,40 

Prodané zboží 0,39 0,04 1,42 1,89 0,35 

Opravy a udržování 156,46 315,48 159,30 243,15 -159,01 

Náklady na cestovné 549,05 207,17 1 345,31 1 010,80 341,88 

Náklady na reprezentaci 93,87 19,11 133,31 134,71 74,76 



26 

Ostatní služby 5 457,53 3 795,09 5 877,80 5 590,64 1 662,43 

Celkem 8 382,16 6 398,35 9 686,60 9 588,84 1 983,81 

 
 
 
Spotřeba materiálu, energie a ostatních dodávek (2 124,86 tis. Kč) tvoří 25,35 % této 
nákladové skupiny, jedná se zejména o nákup energií, drobného hmotného majetku, 
odborné literatury, kancelářských potřeb, tonerů, apod. V roce 2021 byly zakoupeny 
ochranné prostředky v hodnotě 1,2 tis. Kč. Nákupy odborné literatury, kancelářských 
potřeb jsou realizovány ve většině případů z prostředků řešených projektů. 
 
 

v tis. Kč 2021 2020 2019 2018 změna 2021-2020 

Spotřeba materiálu, energie a 
ostatních neskladovaných dodávek 

2 124,86 2 061,45 2 169,22 2 607,65 63,40 

z toho           

Elektrická energie - účet 5021 377,40 380,27 373,67 313,70 -2,87 

Voda (vodné a stočné) - 5022 127,16 110,75 128,51 133,38 16,42 

Pára a ostatní energie - 5023 566,89 444,26 398,15 438,00 122,63 

Drobný hmotný majetek - 501020 346,63 355,33 420,35 622,56 -8,70 

Knihy - 50116, 50114 378,28 452,59 362,89 641,34 -74,32 

Kancelářský materiál - 
501011,501013 

72,33 45,81 106,88 74,33 26,52 

Tonery - 501012 142,96 89,52 136,60 149,49 53,44 

Ochranné pomůcky - 50106 1,24 3,99 0 0,09 -2,75 

Ostatní (PHM, potraviny) 11,58 5,84 24,666 11,30 5,74 

Materiál všeobecný - 50101 100,40 173,11 217,504 223,48 -72,71 

 
 
 
Oproti roku 2020 byl zaznamenán nárůst cestovného (451,75 tis. Kč), nicméně z důvodu 
omezení, zejména zahraničního cestování, z důvodu COVID-19 se jedná pouze o 40 % 
nákladů roku 2019. 
 
 

v tis. Kč 2021 2020 2019 2018 2017 změna 2021-2020 

Náklady na 
cestovné 

549,05 207,17 1 345,31 1 000,80 883,15 -451,75 

z toho             

Cestovné domácí 159,73 71,92 185,54 160,35 145,40 87,82 

Cestovné 
zahraniční 

389,32 135,25 1 159,77 840,45 737,74 254,06 

 
 
 



27 

V položce opravy a udržování došlo k nárůstu nákladů oproti roku 2020 o 159 tis. Kč 
(zrušení výuky a omezení pohybu v budově fakulty bylo využito v roce 2020 k výmalbě 
chodeb a haly, tento druh nákladu již v roce 2021 nerealizován). 
 
Ostatní služby v celkové výši 5 457,5 tis. Kč se oproti roku 2020 navýšily o 1 662,43 tis. Kč.  
Nejvýznamnější položkou této skupiny nákladů jsou vydavatelské, tiskařské a 
nakladatelské služby v celkové výši 1 881 tis. Kč, hrazeno z řešených vědeckých projektů, 
viz dále níže: 
 
 

v tis. Kč 2021 

Ostatní služby v tis. Kč 5 457,52 

z toho   

Vydavatelské služby 1 881,35 

Služby výp.techniky, přístupy k databázím 164,43 

DrNM 239,30 

Účastnické poplatky 39,46 

Ubytování mimo KaM 443,11 

Stravování mimo KaM 269,52 

Služby ostatní 737,59 

Inzerce - např. Google kampaň 202,60 

Poradentství, konzultace (projekt TAČR) 350,00 

Laboratorní analýzy 14,00 

Kurzy, semináře 32,40 

Dopravné 76,37 

Nájemné 146,66 

Revize 82,50 

Úklidové služby 424,28 

Telefony 28,62 

Poštovné 120,26 

Svoz odpadu 24,26 

Ostraha 174,32 

Koncesní poplatky, TV, R 6,48 

 
U odpisů dlouhodobého, nehmotného a hmotného majetku nedošlo oproti roku 2020 
k zásadní změně (navýšení o 65 tis. Kč). K výraznému navýšení o 871 tis. Kč, a to vzhledem 
k pořízení a zařazení majetku z projektu OP VVV, „Rozvoj JU-Stud. prostředí, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008542“ a Rozvoj JU – ERDF“, registrační číslo projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002356, došlo mezi rokem 2019 a 2020. 
 
Celkové odpisy v roce 2021 činily 2 543 tis. Kč, z toho odpisy majetku z dotací 2 267 tis. Kč 
(tj. 89,15 % celkových odpisů), z vlastních zdrojů 276 tis. Kč. 
 
Ve skupině nákladů Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace je hlavní položkou 
aktivace vnitroorganizačních služeb. Tímto způsobem dochází k vyjádření podílu režijních 
nákladů zejména na projektech a grantech (meziroční snížení o 510 tis. Kč). 
 
 



28 

 
Mzdové náklady (tab. č. 8) 
 
Největší nákladovou skupinu, stejně jako v předchozím roce, představují mzdové náklady a 
zákonná pojištění ve výši 69 391 tis. Kč. Spolu s náklady na výplatu stipendií (4 882 tis. Kč) 
a úhradu příspěvku na stravování zaměstnanců (475 tis. Kč), pak tato skupina nákladů tvoří 
76,43 % veškerých nákladů fakulty (v roce 2020 tvořily 73,09 % veškerých nákladů).  
 
Průměrná měsíční mzda za rok 2021 bez OON vyplacená z prostředků kapitoly 333 MŠMT 
činila na FF JU 46 089 Kč, (ovlivněno mimo jiné opětovným nárůstem zaručené mzdy, viz 
též Opatření rektora R 454 k nejnižší úrovni zaručené mzdy účinné od 1. 1. 2021), celková 
průměrná mzda vypočtené ze všech zdrojů dosáhla v roce 2021 na FF JU úrovně 44 436 
Kč, v roce 2020 částky 43 406 Kč, v roce 2019 částky 43 203 Kč, v roce 2018 částky 36 925 
Kč. 
 
 

 
 

 

29 056 28 947 
30 862 

29 496 29 841 
31 482 31 931 

34 150 
32 448 32 245 

33 665 

36 925 

43 203 43 406 44 436 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

PRŮMĚRNÁ MZDA FF JU 2007 - 2021



29 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0

20

40

60

80

100

120

140

Fyzický počet
zaměstnanců FF JU

z toho ženy Přepočtený počet
zaměstnanců FF JU

z toho ženy

Vývoj stavu zaměstnanců 2012 - 2021

31.12.2012

31.12.2013

31.12.2014

31.12.2015

31.12.2016

31.12.2017

31.12.2018

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

62,138

12,092

20,651

Struktura zaměstnanců FF JU k 31. 12. 2021

Průměrný evidenční počet akademičtí
pracovníci - profesoři, docenti,
odborní asistenti, lektoři

Průměrný evidenční počet vědečtí
pracovníci

Průměrný evidenční počet ostatní
pracovníci (pracovníci projektů EU,
zejména OP VVV, administrativa,
odborní pracovníci ve vědeckých
oborech)



30 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,55

16,633

36,538

1,417

Struktura průměrného evidenčního počtu 
akademických pracovníků FF JU k 31. 12. 2021

profesoři docenti odborní asistenti lektoři



31 

4. Vývoj a konečný stav fondů 
 
(tabulka č. 11, 11a – rezervní fond FF JU netvoří, 11b, 11c, 11d – fond odměn FF JU netvoří, 
11e, 11f – fond sociální FF JU ani JU netvoří, 11g) 
 
Filozofická fakulta JU k 31. 12. 2021 vytvořila fond reprodukce investičního majetku, 
stipendijní fond, fond provozních prostředků, fond účelové určených prostředků (viz 
tabulková část). 
 
Počáteční stav prostředků ve fondech FF JU celkem k 1. 1. 2021 činil celkem 24 105 tis. Kč, 
zůstatek k 31. 12. 2021 pak činil 24 651 tis. Kč. 
 
 

 
 
 
 
Fond reprodukce investičního majetku (tab. č. 11b) 
 
Počáteční stav fondu reprodukce investičního majetku (dále FRIM) byl k 1. 1. 2021 ve výši 
320 tis. Kč.  
 
Čerpání FRIM: 
 

- v roce 2021 realizován pouze odvod do CFRIM JU (centrální FRIM) za rok 2021 činil 
pro FF JU 111 tis. Kč 

 
Tvorba fondu z odpisů ve výši 276 tis. Kč. 

 
Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 činil 485 tis. Kč. 

 
Stipendijní fond (tab. č. 11c) 

 -

 2 000

 4 000

 6 000

 8 000

 10 000

 12 000

 14 000

 16 000

 18 000

Fond reprodukce
investičního

majetku

Fond stipendijní Fond provozních
prostředků

Fond účelově
určených

prostředků RVO

Fond účelově
určených

prostředků GA ČR

Fond účelově
určených

prostředků GA JU

Vývoj fondů FF JU 2014 -2021

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022



32 

 
Stav stipendijního fondu FF JU k 1. 1. 2021 činil 1 041 tis. Kč.  
 
Stipendijní fond byl tvořen z poplatků za studium ve výši 611 tis. Kč., tj. poplatky za 
nadstandardní dobu studia podle § 58 odst. 3 zákona o VŠ č. 111/1998 Sb. Vzhledem 
k epidemiologické situaci, uzavření vysokých škol, nouzovému stavu (COVID-19) nebyla 
většina poplatků uplatňována.  
 
Stipendijní fond byl použit v souladu se stipendijním řádem JU a fakulty, celkem použita 
částka ve výši 860 tis. Kč, z toho: 
 
- částka 595 tis. Kč byla v roce 2021 vyplacena formou prospěchového stipendia, tj. 
stipendium za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a). Prospěchové stipendium 
bylo v roce 2021 vypláceno na základě Opatření děkana č. 09/2021, jímž se stanovují 
podmínky a výše prospěchového stipendia v akademickém roce 2021/2022 na Filozofické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
 
- dále 13 studentů získalo „Cenu rektora“ za vynikající studijní výsledky, tj. 130 tis. Kč, 
 
- částka 29,355 tis. Kč – stipendium pro studenty se specifickými potřebami podle čl. 8 
Stipendijního řádu JU, 
 
- částka 105,645 tis. Kč vyplacena studentům formou mimořádného stipendia. 
 
 
Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 činil 792 tis. Kč. 
 

 
 
Fond provozní prostředků (tab. č. 11g) 

 
Ve fondu provozních prostředků (dále FPP) měla FF JU k 1. 1. 2021 prostředky celkem 
17 213 176,75 Kč, z toho 3 385 031 Kč je určeno na dofinancování výplaty stipendií 
doktorandům FF JU, 1 900 000 Kč na dofinancování činnosti center, 342 414,89 Kč pro 
oddělení čeština pro cizince, 72 798,83 Kč činnost oddělení LŠSS, tj. 11 512 932,03 Kč 
určeno na běžný provoz. 

 
Fond provozních prostředků byl fakultou v roce 2021 tvořen v souladu s příslušným 
ustanovením zákona ze zůstatku příspěvku na vzdělávací činnost (ukazatel A + K) ve výši 
670 937,05 Kč, ze zůstatku příspěvku poskytnutého na výplatu doktorských stipendií ve 
výši 450 500 Kč (určeno na výplatu stipendií studentů doktorských studijních programů) a 
převodem ze zisku za předchozí kalendářní rok ve výši 176 560,22 Kč. 
 
Fond provozních prostředků byl použit v roce 2021 v celkové výši 243 016,52 Kč na 
zajištění činnosti oddělení češtiny pro cizince UBO FF JU a dofinancování nákladů LŠSS. 
 
Zůstatek fondu provozních prostředků FF JU činil k 31 12. 2021 celkem 18 268 157,50 Kč, 
z toho 3 835 531,-- Kč je určeno na dofinancování výplaty stipendií doktorandům FF JU, 
1 900 000 Kč na dofinancování činnosti center, 166 354,37 Kč pro oddělení čeština pro 
cizince, 5 842,83 Kč činnost oddělení LŠSS, tj. 12 360 429,30 Kč určeno na běžný provoz. 
 
 



33 

 
 
 
 
 
 
 
Fond účelově určených prostředků (tab. č. 11e) 
 
Ve fondu účelově určených prostředků (dále FÚUP) měla FF JU k 1. 1. 2021 prostředky 
v celkové výši 5 531 179,64 Kč. Fond účelově určených prostředků byl tvořen a čerpán 
v souladu s rozpočtovými pravidly.  
 
Podle § 18 odst. 6, písm. e) zákona v platném znění je jedním z fondů veřejné vysoké školy 
také fond účelově určených prostředků. FÚUP je vytvářen z účelově určených veřejných 
prostředků, včetně prostředků účelové a institucionální podpory výzkumu a vývoje 
z veřejných prostředků, které nemohou být fakultou (univerzitou) použity v příslušném 
rozpočtovém roce, na který jí byly poskytnuty, a to do výše 5 % objemu těchto prostředků. 
Skutečnost, že prostředky nemohly být použity v daném roce, musí být objektivně 
zdůvodněna.  
 
V případě, že fakulta převede část nespotřebovaných prostředků na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO) nebo specifický vysokoškolský výzkum 
(GA JU) určených na rok 2021, musí vyčerpat prostředky do konce roku 2022. V opačném 
případě je v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace JU vrátí poskytovateli dotace, viz 
tabulka dále:  
 
 
 
 
 

Převod DKRVO do FÚUP realizovaný v roce 2021 (nutno dočerpat v roce 2022) 

 -

 2 000

 4 000

 6 000

 8 000

 10 000

 12 000

 14 000

 16 000

 18 000

rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022

Vývoj fondu provozních prostředků FF JU od 2014 -2021

z toho FPP provoz z toho FPP doktorandi Fond provozních prostředků



34 

  

FÚUP - Dotační titul v Kč 
tvorba v roce 2021 

 k dočerpání v roce 2022 
stav k 31. 12. 2021 

Dotace na DKRVO fakulta (převod z JU) 180 177,38 308 992,33 

Grantová agentura FF JU (i projekty) 260 885,00 827 847,70 

Výzkumné centrum "Habsburkové v 
dějinách českých zemí raného 
novověku" 

416 621,37 762 820,54 

Výzkumné centrum "Centrum pro 
výzkum novější české literatury a 
literární teorie" 

38 171,88 2 839 547,11 

Výzkumné centrum "Teorie, metody a 
modely v současném jazykovědném 
výzkumu" 

262 130,28 262 130,28 

Celkem 1 157 985,91 5 001 337,96 

 
 
Zůstatek fondu účelově určených prostředků (dále FÚUP) činil k 31. 12. 2021 celkem 
5 106 113,54 Kč, viz tabulka. 
 

Stav FÚUP k 31. 12. 2021 celkem v Kč               5 106 113,54     

RVO FF JU                   308 992,33     

RVO GA FF JU                   505 014,70     

GAFF/01/2021/Ederová                     70 000,00     

GAFF/02/2020/Šmídová                   100 000,00     

GAFF/04/2020/Holata                     70 000,00     

GAFF/03/2021/Dvořák                       2 349,00     

GAFF/PM03/2016 Tóth                     80 484,00     

RVO FF JU - výzk. centrum UHE                   762 820,54     

RVO FF JU - výzk. centrum UBO               2 839 547,11     

RVO FF JU - výzk. centrum URO                   262 130,28     

GAČR P410/20-14957S Skořepová                     32 828,40     

GAČR P410/21-16050S Grulich                       1 964,81     

NAKI II DG18P02OVV036                     58 505,00     

Doktorská konference URO 2016                     11 117,00     

GAJU 064/2021/H Opelková                           360,37     

5. Stav a pohyb majetku a závazků  



35 

 
K 31. 12. 2020 byl na FF JU evidován majetek v celkové výši 36 588 tis. Kč, viz přehled 
v tabulce. Na FF JU byla v minulých letech provedena obnova zařízení, jedná se zejména o 
pořízení majetku v rámci řešení projektu „Rozvoj JU – Studijní prostředí“, registrační číslo 
projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008542 spolufinancovaného z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj  v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzděláván a projektu „Rozvoj JU – ERDF“, registrační číslo projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002356, v roce 2021 nebyly potřeba žádné zásadní 
investice.  
 

Druh majetku v Kč stav k 31. 12. 2021 stav k 31. 12. 2020 rozdíl 

Dlouhodobý majetek - nehmotný           400 081,27               400 081,27                                   -       

z toho       

Software (účet 013x)           348 010,00               348 010,00                                   -       

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
evidovaný  (účet 018)              52 071,27                  52 071,27                                   -       

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek                                   -       

                                    -       

Dlouhodobý majetek - hmotný      20 179 821,80          20 066 032,28                  113 789,52     

z toho       

Stavby                                   -       

Pozemky                                   -       

Umělecká díla a předměty (účet 032)           156 000,00               156 000,00                                   -       

Hmotné movité věci a soubory (účet 022)      19 710 092,84          19 596 303,32                  113 789,52     

Drobný dlouhodobý majetek evidovaný (účet 
028)           313 728,96               313 728,96                                   -       

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek                                   -       

        

Vypůjčený majetek (účet 982)           810 000,00               810 000,00                                   -       

        

Drobný nehmotný majetek (účet 9840)        1 769 913,32            1 530 608,41                  239 304,91     

        

Drobný hmotný majetek (účet 9850)      13 428 067,94          12 125 263,14               1 302 804,80     

        

Majetek  - hodnota celkem      36 587 884,33          34 931 985,10               1 655 899,23     

 
 
Vyřazený majetek v celkové hodnotě 215 tis. Kč byl ekologicky zlikvidován. Jedná se 
zejména o poškozené a neopravitelné kopírovací stroje, tiskárny, výpočetní techniku 
(notebooky), drobnou techniku (např. fotoaparáty). 
 
 
Byla zahájena výměna pevných počítačů akademických pracovníků za notebooky s dokovací 
stanicí (případně možno využít při on-line výuce) – hrazeno z prostředků rektorátního IP 
projektu JU. 



36 

 
Hmotné movité věci a soubory - v roce 2021 bylo z IP projektu pořízeno zařízení pro 
záznam nebo reprodukci zvuku a obrazu do pracovny děkana FF JU (203 789,52 Kč). 
 
 
 
Finanční majetek 
Dlouhodobý ani krátkodobý finanční majetek FF JU nevlastní.  
 
 
 
Pohledávky a závazky po době splatnosti 
FF JU neevidovala k 31. 12. 2021 pohledávky a závazky po době splatnosti. 
 
 
 
Inventarizace majetku 
 
Ve smyslu zákona o účetnictví č. 563/91, Sb., § 29 a § 30, ve znění pozdějších předpisů, 
Českých účetních standardů a na základě opatření kvestorky JU č. K 112, vč. dodatku č. 1 
ze dne 27. 9. 2018, byl na Filozofické fakultě JU vyhlášen plán řádných inventarizací pro rok 
2020. Vyhlášen byl Opatřením děkana č. 08/2021 ze dne 30. 9. 2021 k zajištění 
inventarizací na Filozofické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích v roce 2021. 
Byly stanoveny termíny a pravidla k provedení inventarizací u veškerého majetku a závazků 
a ustaveny inventarizační komise. 
 
Při řádné inventarizace majetku k 31. 12. 2021 nebyly zjištěny žádné rozdíly ani škody. Stav 
majetku v účetnictví odpovídá zjištěné skutečnosti při fyzické inventuře k 30. 09. 2021 a 
přírůstkové inventuře k 31. 12. 2021. Z tohoto důvodu nebyla provedena žádná penalizace. 
Při inventuře majetku byly připraveny návrhy na vyřazení neupotřebitelného a 
nepoužitelného majetku. Likvidační komise navrhne způsob likvidace majetku, která 
proběhne v první polovině roku 2022. 
 
Hlavní inventarizační komise na základě inventarizačních zápisů zpracovaných jednotlivými 
dílčími inventarizačními komisemi vyhotovila závěrečnou zprávu o průběhu a výsledku 
inventarizací, s touto zprávou prokazatelně seznámila děkana fakulty.  
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. Závěr 
 



37 

Filozofická fakulta JU se bude i nadále v roce 2022 rozvíjet jako pracoviště orientované na 
základní výzkum v historických, literárních, archeologických, lingvistických a uměnovědných 
oborech.  
 
Filozofická fakulta bude i v roce 2022 podporovat činnost tří fakultních vědeckých center, 
v další činnosti bude pokračovat Grantová agentura FF JU dle aktualizovaných pravidel, 
nově je možné žádat Podporu na přípravu a vydání monografie, prostředky na Mimořádný 
badatelský pobyt či na Podporu účasti na zahraniční konferenci. 
 
Filozofická fakulta JU se bude plně orientovat na základní výzkum a cílem je mimo jiné 
získávání prostředků pro financování vědeckých aktivit z prostředků Grantové agentury ČR, 
Technologické agentury ČR, zejména Program ÉTA apod. V roce 2022 se očekává vypsání 
Ministerstvem kultury programu NAKI III (program na podporu aplikovaného výzkumu 
v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2023), do kterého se plánuje s partnery 
zapojit Archeologický ústav FF JU.  
 
Filozofická fakulta JU se bude i v letech dalších soustředit na zajištění vědecké aktivity, 
příznivé kvalifikační struktury, podporu mezinárodní mobility studentů a zaměstnanců 
fakulty, což zajistí získávání prostředků v oblasti institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné instituce (DKRVO) a dále příznivě ovlivní objem příspěvku na 
vzdělávací činnost, tzv. parametr „K“, který odráží kvalitu vysoké školy a není ovlivněn 
počtem studentů. Zároveň bude fakulta pokračovat v řešení a získávání projektů 
spolufinancovaných ze SF EU. Fakulta je též úspěšná v umělecké oblasti (RUV). 
 
Filozofická fakulta JU bude i v roce 2022 spolupracovat s nejvýznamnějšími pracovišti ve 
svých oborech, z univerzitních pracovišť zejména s Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy 
a s Filozofickou fakultou Masarykovy univerzity (anglistika, archeologie, archivnictví, česká 
literatura a jazyk, dějiny umění, germanistika, historie, estetika, romanistika) a 
s partnerskými ústavy Akademie věd (zvl. Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i., 
Archeologický ústav AV ČR, v. v. i., Historický ústav AV ČR, v. v. i., Ústav pro soudobé dějiny 
AV ČR, v. v. i., Ústav slovenskej literatury Slovenskej akademie vied), nadále se bude rozvíjet 
i spolupráce se zahraničními pracovišti, nejen ve střední Evropě, ale např. i Peru, Argentina, 
Senegal. 
 
 
 

6.1 Dopady pandemické situace COVID-19 
 
 
V důsledku epidemie koronaviru byla i v roce 2021 výuka v letním semestru zajištěna 
distanční formou. Všechna tato omezení kladla velké nároky jak na pedagogy, tak na 
studenty. Díky zkušenostem z roku 2020 byla výuka plnohodnotně zajištěna.  
 
Nepříznivá epidemická situace se negativně promítla i do vědeckých aktivit a výrazně 
poznamenala mezinárodní výměny. Nebylo možno plnohodnotně konat vědecké 
konference a výrazně poklesly i počty studentů účastnících se zahraničních studijních či 
pracovních pobytů. Zde jde však o jevy přechodné – fakulta po celou dobu omezení dbala 
na to, aby své zahraniční kontakty udržela a tam, kde to bylo možné, je dokonce dále 
rozvíjela.   
 
Epidemická krize přinesla spoustu komplikací, avšak Filozofická fakulta JU po celou dobu 
žila a pracovala naplno. Díky investicím, které v minulých letech směřovaly do vybavení 
učeben moderní počítačovou technikou, se nám podařilo negativní dopady distančního 
vzdělávání minimalizovat. V některých ohledech jsme dokonce v elektronických způsobech 
komunikace objevili zajímavý potenciál, který budeme moci využít i v době, kdy veškerá 
omezení budou zrušena.   



38 

 
Filozofická fakulta JU nezaznamenala zásadní změny ve struktuře výnosů a nákladů 
vyvolaných epidemiologickou situací v roce 2021 ve svém hospodaření. Vzhledem ke 
kvalitnímu vybavení fakulty přístroji a dovybavením drobným zařízením v roce 2020 nebylo 
třeba realizovat již další nákupy techniky.   
 
Úspory ve spotřebě energií, a to i vzhledem k velikosti užívaných prostor fakultou, 
přítomností části pracovníků na fakultě, byly minimální. V roce 2022 se však očekává 
zásadní nárůst cen energií, a to v důsledku „energetické krize“ a situaci na trhu s touto 
komoditou.  
 
Testování zaměstnanců a studentů bylo hrazeno z rektorátních zdrojů a následně 
uplatněno u příslušných zdravotních pojišťoven v souladu s vyhlášenými pravidly. 
 
Zvýšené náklady na tisk monografií, výstupů většiny řešených projektů na FF JU, se podařilo 
v roce 2021 eliminovat, a to díky změnám ve struktuře čerpání příslušných projektů 
v souladu se zadávacími podmínkami příslušných poskytovatelů, a to například využitím 
nedočerpaných cestovních nákladů apod. 
 
Epidemická krize tak fakultu nikterak neoslabila a díky přístupu zaměstnanců a studentů 
se všechny negativní dopady podařilo zmírnit či zcela eliminovat.  

 
 


